SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

COORDENAÇÃO GERAL DO PROGRAMA BOLSA FORMAÇÃO

CAMPUS ITAITUBA

1

RESULTADO PRELIMINAR

Processo de Seleção Pública Simplificada com vistas à seleção de bolsistas para o PRONATEC

conforme especificação no EDITAL Nº 04/2013 – PRONATEC – IFPA/CAMPUS ITAITUBA.

A Presidente da Comissão de Seleção da Chamada Externa para Cadastro de Reserva Técnica –

CSCE, no uso de suas competências estabelecidas pelo EDITAL Nº 04/2013 – PRONATEC –

IFPA/CAMPUS ITAITUBA; conforme Portaria 031/2013-DG/Campus Itaituba e, ainda, considerando:

1. O que estabelece o item 7.2 do Edital, o qual define em ordem decrescente de pontuação os

classificados, que comporá a Reserva Técnica de Bolsistas; e, também,

2. Os candidatos que atenderam às exigências do Edital.

Torna público o Resultado Preliminar da Chamada, constituído da forma a seguir:

CÓDIGO/FUNÇÃO CANDIDATO STATUS

01 - Professor – Administração Jane Eire Silva Botelho Aprovado/Classificado

 Suede Fernanda Santos Baima Desclassificada

 Raimundo Santiago Filho Desclassificado

 Cássia Cristina Navarro Cunha Desclassificado

 Elines dos Santos Batista Desclassificada

02 - Professor – Arquitetura NÃO HOUVE CANDIDATOS

03 - Professor – Biologia Marília Moreira Fernandes Aprovada/Classificada

 Schneyder Rodrigues Jati Aprovado/Classificado

 William Rangel Vasconcelos Aprovado/Classificado

 José Santos do Nascimento Filho Aprovado/Classificado

 Daniele Miranda Sena Aprovada/Classificada

 Márcio Silva da Conceição Aprovado

04 - Professor – Ciências Contábeis Flávio Sousa do Nascimento Desclassificado

05 - Professor – Direito Fernando Bezerra Leopoldino Aprovado/Classificado

Gualter Solano Costa Sampaio Aprovado/Classificado

06 - Professor – Engenharia Agrônoma

ou Agrícola

Luis Pereira da Silva Filho Aprovado/Classificado

Willey Ferreira Machado Aprovado/Classificado

07 - Professor – Engenharia Civil Deborah Caroline Oliveira Pereira Aprovada/Classificada

Tiago Gomes Posiadlo Aprovado/Classificado

08 - Professor – Filosofia NÃO HOUVE CANDIDATOS

09 - Professor – Geografia NÃO HOUVE CANDIDATOS

10 - Professor – Geologia NÃO HOUVE CANDIDATOS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

COORDENAÇÃO GERAL DO PROGRAMA BOLSA FORMAÇÃO

CAMPUS ITAITUBA

2

11 - Professor – História Ricardo Nei de Araújo Aprovado/Classificado

Adailson dos Santos Sena Aprovado/Classificado

12 - Professor – Matemática Maúdes de Farias Caldas Aprovado/Classificado

13 - Professor – Pedagogia Raimundo Reis de Almeida Aprovado/Classificado

Lúcia Maria da Costa Cruz Aprovada/Classificada

14 - Professor – Química NÃO HOUVE CANDIDATOS

15 - Professor – Sociologia NÃO HOUVE CANDIDATOS

16 - Professor – Tecnologia em

Processamento de Dados

Kadja Janaína Pereira Vieira Aprovada/Classificada

Fabrício de Sousa Ribeiro Aprovado/Classificado

Clayton Lopes Brasil Aprovado/Classificado

17 - Professor - Veterinária João Diogo Rego da Silva  Desclassificado

18 - Professor – Letras Língua Inglesa Alessandra Lima Aguiar Aprovada/Classificada

Flávia de Almeida Pereira Aprovada/Classificada

19 - Professor – Agropecuária José Antônio Jânio Soares Aprovado/Classificado

Joialice Siqueira Serrão Aprovada/Classificada

20 - Professor – Eletricista NÃO HOUVE CANDIDATOS

21 - Professor – Topografia Wagner Luiz Gonçalves da Silva Aprovado/Classificado

22 - Professor – Edificação NÃO HOUVE CANDIDATOS

23 – Professor/Geoprocessamento  Edson dos Santos Rocha Aprovado/Classificado

24 – Professor/ Cozinheira (o) José Costa de Souza Aprovado/Classificado

Dione Brasil de Araújo Aprovada/Classificada

25 - Professor/Costureira (o) NÃO HOUVE CANDIDATOS

26 - Professor/Pintora em tecido Neuza Sueli dos Santos Aprovada/Classificada

27 - Orientador Alessandra Lima Aguiar Aprovada/Classificada

Hildete dos Santos Araújo Aprovada/Classificada

Raimundo Reis de Almeida Aprovado/Classificado

Flávia de Almeida Pereira Aprovado

Eliude Ramos Ribeiro da Silva Aprovado

Lúcia Maria da Costa Cruz Aprovado

William Rangel Vasconcelos Aprovado

Adelson de Souza Araújo Aprovado

Nayara Ferreira Marques Aprovado

Luziane Maria Pereira Mota Aprovado

Daniele Miranda Sena Aprovado

Clayton Lopes Brasil Desclassificado

28 – Supervisor (Curso Técnico em

Edificações)

Deborah Caroline Oliveira Pereira Aprovada/Classificada

Ellayne Cristina Gurgel de Almeida Aprovada/Classificada

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

COORDENAÇÃO GERAL DO PROGRAMA BOLSA FORMAÇÃO

CAMPUS ITAITUBA

3

Tiago Gomes Posiadlo Aprovado

 José Antônio Jânio Soares Desclassificado

 Joialice Siqueira Serrão Desclassificado

29 – Supervisor (Curso de Aplicador de

Revestimento Cerâmico)

NÃO HOUVE CANDIDATOS

30 – Supervisor (Curso de Eletricista

instalador predial de baixa tensão)

NÃO HOUVE CANDIDATOS

31 – Supervisor (Curso de Mestre de

Obras)

Saint Clair Folentino de Sousa Filho Aprovado/Classificado

32 – Supervisor (Curso de Pintor de

Imóveis)

NÃO HOUVE CANDIDATOS

33 – Supervisor (Curso de Armador de

Ferragem)

NÃO HOUVE CANDIDATOS

Itaituba(PA), 19 de julho de 2013.

LIZ CARMEM SILVA PEREIRA
Presidente da Comissão de Seleção da Chamada Externa

Portaria 031/2013 – IFPA/Campus Itaituba

* O documento original encontra-se assinado.